
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

100. Návrh svěření majetku města MČ Brno-Starý
Lískovec, pozemku p.č. 2485/31 v k.ú. Starý Lískovec  

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schvaluje MČ Brno-Starý Lískovec svěření pozemku - p.č. 2485/31 ostatní
plocha o výměře 13 m2 v k.ú. Starý Lískovec dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č.20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie:
část III. - ostatní nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 154 přílohy č. 4.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje MČ Brno-Starý Lískovec
svěření pozemku
- p.č. 2485/31    ostatní plocha    o výměře     13 m2 
v k.ú. Starý Lískovec
    
dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní
nemovitý majetek, uvedený jako doplněk č. 154 přílohy č. 4.
 

Stanoviska

Rada města Brna č. R8/066 konaná dne 26. února 2020 projednala a doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit MČ Brno-Starý Lískovec svěření pozemku. Schváleno
jednomyslně 7 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
9.4.2020 v 07:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
9.4.2020 v 09:20

Strana 2



 
 
Důvodová zpráva: 
 
MČ Brno-Starý Lískovec žádá o svěření pozemku p.č. 2485/31 v k.ú. Starý Lískovec za účelem 
pronájmu. 
 
V roce 2011 v rámci rekonstrukce veřejného prostranství v blízkosti prodejny Albert a polikliniky při ul. 
U pošty byla část pozemku vydlážděna a na ní postavena lehká konstrukce pergoly. Pod pergolou je 
umístěn mobilní novinový stánek ve vlastnictví právnické osoby. Pozemek pod stánkem p.č. 2485/31 
byl oddělen geometrickým plánem č.1546-10/2019. Městská část má zájem tento pozemek 
pronajmout. 

 
OSM MMB -     nemá námitek ke svěření. 
 
OÚPR MMB -  uvedený pozemek je součástí stavební stabilizované smíšené plochy. Dle regulativů 
ÚPMB tyto plochy slouží převážně k umístění obchodních provozoven, zařízení správy, hospodářství 
a kultury. Z územního hlediska se jedná o stabilizované území, kde není předpoklad pro změnu 
funkčního využití.  OÚPR MMB nemá námitek ke svěření. 

 
Komise majetková RMB na 27. zasedání dne 13.2.2020 projednala pod bodem č. 27/30, doporučila 
RMB a ZMB schválit MČ Brno-Starý Lískovec svěření pozemku. 
 
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 

 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro pro pro 

 
 
 

Rada města Brna č. R8/066 konaná dne 26. února 2020 projednala a doporučuje Zastupitelstvu města 
Brna  schválit MČ Brno-Starý Lískovec svěření pozemku. 
 
 

Schváleno jednomyslně 7 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

--- --- pro pro pro pro --- pro pro --- pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Vintrová, MO MMB 
 

 

 

 
Strana 3



 
 

 
Městská část:               Brno - Starý Lískovec         /9/ 
 

parcelní 
číslo 

katastrální 
území 

název 
ulice 

číslo 
or. 

číslo 
pop. 

druh pozemku způsob využití výměra 

2485/31 Starý Lískovec U Pošty   ostatní plocha jiná plocha  13 m2 

popis současného využití 
nemovitosti 

navrhovaná změna dispozičního práva včetně změny 
kategorie svěření 

popis: vydlážděna plocha, na které 
je umístěn novinový stánek.  

dispoziční právo: v rozsahu práv a povinností dle příslušných 
článků vyhlášky statutárního města Brna             
č. 20/2001-Statutu města Brna, v platném 
znění 

druh pozemku: ostatní plocha 
způsob využití: jiná plocha 

kategorie svěřeného majetku: část III. - ostat. nemovitý majetek       

            KM RMB - doporučuje 
 

            RMB       - doporučuje 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
                
 
 
 
 
            

 

Strana 4



 

k.ú. Starý Lískovec                                                                   p.č. 2485/31 

 

      legenda:                            -  majetek města                            - svěřeno MČ v kat. III.  

             

 

 

 

Svěřeno MČ 
v kat. III. 

BKOM 

BKOM 

Strana 5



  

  
  
  

  

  

ČN a 
57 ý PrEB'T 3 ee 

REO č -a E 

„PŮ 

"tn 

BR | aa4g - Zá Brát 

Úbrar 

= KPI 2157 

| Fi bd P čEšt si 

„ROMS 

Mě 7 a | 

z a 
V 

PAB 

ah bd 
k E 

85 
> „PEJAT 

BPEEČT 

o „odái 
[2462 nor osy 

Ja | : 

| HÁG / 

- ný ! 
i 

| i Ed n M 4 DdSAA 

dd u 
„1872 u 

dB M č 

za505 „4873 

ma ast E 

1Ář4 ň 
Ddšvá 2457 = 

DEB R oů 
zdá 

i „rů ez, ít 

zna z 
jů „PAST úůů 

ZAST 

i ři „1078 Běsv5 ěříů 

% 
„1055 

a 

sm 9814 ZdEěTT 
zikUTI DD 

m 1 i 

pe E zár Jěs55 
L WARA 

i ký 

: je 2 = Daně 554 
sr zm 

u Zdá 

Ř = 
dny Mě 

: nůJ = . „146 s JE 

= a 
Věž Ma = Aaa l an | 1" : - 

sřů 47 AED vy 

i E F APT 
4 ret i kl a ra Fra TE 

i A7 15 

čr 

Jáshí 

DESET 
E
 

PE 

v m 

  

  

  

Hr 

3 ZTědi jrěeTů 

ZTE 

| s 

ZE 

- PABE 
záBě/Ť 

i: 

2BBě'd 

PH — HE 

F 

FB 

dna n. 

k č 
i p 

O TAzAr 

DB ři 
„dBA 

DEBEd nj 

ění 

iP 
M 

Z 

zů " 

osř 
LPR 

dd 

dí 

Bakča zě 

Je 2487 
zilo daří 

čajů 

28T „Tůšá 

1952 

děs 
    

Orientační mapa 

 

                    

Strana 6



4
 

S 
di 

— 

M 
7
0
,
 
N
J
N
 

 
 

Ortofotomapa 

                    
Strana 7


